PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

OPERATING INSTRUCTIONS
(Item number of operating instructions: 00 09 85 49)
(Item number of parts list: 00 09 61 05)

MIXING PUMP

Afians ldanu
PFT G4 LIGHT Il

SCHENKER

Engineering

U3 13 1eudiiess e
599/17 AUUAIAWI LUMNAALN LUNININT NN~ 10900.
Tel. 0-2938-5811-3  Fax. 0-2938-5801

USHN LHILNas AuILiade 9100 1 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

NEN ST TURVINSVY knaut PFT GmbH & coke ¥mvian lusulasumile
PananHIaiia, UM, N9 NIDVNVNAVRILDNFN AT
Hunaa ldvsuanadumoinuwaidnesannuitng

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 2 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

30U YINUANAN

> vauaasnNNEuGATvnu laiRen ldaSosnuduany prT
Fariudumasiofiulafigndes iaFeawnluaiu Prr 31 c4 lasumafadu
LAZWH U UD 30T ULa TN INRNIHIINNDURUDIANNA BINITVBIAUN
pametNuingiemsldnuedewminduanuativitldliwaztua

wazdsnmsldnuiingndesiwe lddnwmandfieannddeilasazuaions
T nuitidszindnwaan

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 3 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

sty
T 11 OO 4
Jaail ldfiuaias (Proper use Of the MACKHINE) ......coiuiiiiiii ettt b et ettt e st e e b e e naeesaneenees 6
MIVNURLATEY (IO TaLex (T TaE 1114 IO PPUPTOPR TSP 6
AVIHURDARB UV TITIATON ..o eeeee oo 7
ndevazdaaldou Tusawitsuysaiian auduuziniasismsld uazanulasadslumairnuvsundes
TN 139U T5ATIRBLIATS AZ T TN TN ATBY e 7
AVIURDAAE T T LTIATBN ..o 7
OVEIVIEW O G4 LIGHT ...ttt sttt ettt et e bt et e ee e e st es e eh e e b e e em e e R e e b e ee e e2 e e e Re s emeeR e e b e eE e A e e At e Rt eh e eh e b emsemeeReebeebe e eneeneeneabenseneaneane 9
Overview Of Water/air MANITOIA ..............iiiii ettt e st eh e e a et e bt s et e et e e e be e e bt e eb e e et e naeenaneenteenabeenbeeennes 11
EMAGHIRIR BRI oo oo oeeee oo e 12
TURBUA INARBLANNGUT 1T AN TIURILIU UREAVIMEUTIUARL ... 14
LIS LI oo oo 15
LAY IV N MATBIIN oo 16
AVMNTULNRVVDILIU  (MOTAI CONSISIENCY) ... ee e e se e ee e eeese e seee 19
gnuwﬁqw‘u (Spraying guNns @Nnd NOZZIES).........ccuoueuiiiiiiiieie ettt a e a ettt a et et a e e ettt aan 19
m‘mmmﬂﬁmu (INEEITUDLION OF WOTK) ...ttt h e et s e st e s ae e et e e be e e b e e s et e e sae e saneeenas 20
AT NA VA DNAMATBIARG TVALRTD ..o eeeeee e 20
LT 1R A 2Ty T2} ) ET Y TSSO 22
AT YD T oo 23
L3 LT e o OO 24
B T R RI oeeesees 25
T UREAITIA TR oo 26
ST =TI o =T (N 1] SRR 29
Explosion drawing of material hOPPEr @nd frAME ........... oottt ettt e et e e s et e e e be e e e sbe e e sanbe e e anneeeenneeeeanneas 30
Spare parts list for material NOPPEr AN FTAME ........couiiiiii et e e e e e et e et e e e saaeeessaeeessseeesnsaeeessneeeaseeaesnsenaannes 31
Spare parts drawing fOr STAr WREEH ...ttt ettt e ettt e be s he e e bt e eab e e et e eR e e e b e e abeeenbeesheeembeeabeeanbeesseeannas 32
SPAre PArts lIST fOr STAr WNEEH ... ettt e e bt e ettt e e et et e eaee e e aabe e e e sbe e e oante e e amaeeeeabbee e eateeeeaaneeeebeeaeanteeaanee 33
Spare parts drawing for mixing tUDE @nd GEaI MOTOT...........uiiiiiiiie ettt b ettt e e senas 34
Spare parts list for Mixing tUDE @Nd GEAI MOTOT ..........eiii ettt et e et e et e e b e e s beeenbeesaeesmbeeabeesnbeesseeannas 35
Spare parts drawing fOr CONMIIOI DOX ..........uii ittt e ettt e et et e e te e e e eate e e e aseeeambeeeeasbee e aaseeeeamaeeeeasbeaeemseeeeanneeeanbeeaeanteeaannes 36
Spare PArts liSt fOr CONTIOI DOX ... ..ot e et e e e sttt e et e e e eteeeeateeeasseee e steeeansseeeasseeeansseeeansaeeessneeeanseeaeensenennnn 37
Spare parts drawing fOr CONIOI DOX ........o.uiiiiiiii ittt b ettt e s ae e et e e st eeabeahe e e bt e eabe e bt e ebeeembeeabeeenbeesheeambeeaneeanbeeaseeannas 38
Spare Parts lISt fOr CONTIOI DOX ... ettt ettt e ekttt e et et e eate e e e abe e e e nbe e e eaneee e amaeeeeabbe e e easeeeeanneeeabneaeanteeaanes 39
Spare parts drawing for Water MaNIfOIA ...........o ittt bt ettt b e e e a ettt e bt e bt e bt e b nh et nb et e be e ans 40
Spare parts list for Water MANIOIA ..............oouiiiii et e et e e et e e e s ate e et e e e e sbeeeeasseeeaaaeeeesseeeeasaeeesaneeeeseeeeenreeeanns 41
Spare parts drawing for @ir COMPreSSOr LK 250 ..........eiiiiiiiiiiiie ettt ettt ettt e e e ettt e e s et e e s beeeaasbeeeaaseeeaaaneeessseeeaaseeeaasaeeaanteeaeanseeaannes 42
Spare parts drawing Druckabschaltung Handy K 2 ...ttt b et sa ettt e nnes 42
Spare parts list for air COMPIrESSOr LK 250 ........cuuiiiiiiii ettt ettt e e et e e s st e e e e te e e e e ateeeasteeesaaaeeeasseeessseeesasseesssseeeesseeeanreeeanns 43
(@31 oI UT 1 ao [ =To T o TP OUPPRRPURPN 44
(011 (w011 e = To =11 o FO T ST PP P S UPPTOPR 46
M1519N190529daul5¢911 Check list for annual INSPECHION (MASLET COPY ). inviiieiiiie ittt 46
BLICTed T TToz= I F= | - TP PR 47
a o s & o o a 0o @
VPN LBILNAT LBUILULUFY I70M 4 Knauf

PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

EG Konformitatserklarung
Firma: Knauf PFT GmbH & Co. KG
Einersheimer Stral3e 53
97346 Iphofen
Germany
erklart, in alleiniger Verantwortung, dass die Maschine:
Maschinentyp: G 4 light
Gerateart: Mischpumpe
Seriennummer:

Garantierter Schallleistungspegel: 95 dB

mit den nachfolgenden CE-Richtlinien Gbereinstimmt:
e Outdoor-Richtlinie (2000/14/EG),

¢ Maschinen-Richtlinie (2006/42/EG),
¢ Richtlinie Uber die elektromagnetische Vertraglichkeit (2004/108/EG).

Angewandtes Konformitatsbewertungsverfahren nach Outdoor-Richtlinie 2000/14/EG:

Interne Fertigungskontrolle nach Artikel 14 Absatz 2 in Verbindung mit Anhang V.

Diese Erklarung bezieht sich nur auf die Maschine in dem Zustand, in dem sie in Verkehr gebracht
wurde. Vom Endnutzer nachtraglich angebrachte Teile und/oder nachtraglich vorgenommene
Eingriffe bleiben unbericksichtigt. Die Erklarung verliert ihre Glltigkeit, wenn das Produkt ohne

Zustimmung umgebaut oder verandert wird.

Bevollméachtigter fiir die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen:
Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH) Michael Duelli, Einersheimer Strafl3e 53, 97346 Iphofen.

Die Technischen Unterlagen sind hinterlegt bei:

Knauf PFT GmbH & Co.KG, Technische Abteilung, Einersheimer Stralle 53, 97346 Iphofen.

> b g lic
Iphofen, Dr. York Falkenberg

Geschéftsfuhrer
Ort, Datum der Ausstellung Name und Unterschrift Angaben zum Unterzeichner

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 5 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

%&ﬂm"ﬁﬁﬂlﬂ%ﬂﬁ (Proper use of the machine)

1A5D4 PET G 4
ks IzafuidE e o wsneddiaadumadunnaugnaues
S laifin 2 Jafues v duanusuiagy, mfulindaulasems (Fire
proof mortar) LAY D14 € Tﬂ‘s@mimaammauummm@ﬂuwwama@uuanﬂ‘N

msv‘hmummm‘%m (Functionality)
LA PFT G 4

avvhmsnanduanuduasdinfuindanies ldasusneaanmarinm

Faduarudusastenaussannlusdvesnwise lala

ANISARIBADUATS LTNU

> se lwuanunasane lWandsaudihfudaealnsa (3P+N
dossaiinnvau (N) nnass)

> fampveNalaasUudnAudaaa lnTa (fo lilldinausinauIATBIASILIN)

> geampvesduamtdnfudaealnia (de lv¥iliinouswauindasniaLsn)

> gemuannnduanidviosw (dp lduinausaauinIasn3ausn)

> gampinnvaseid v ldiades

> GIRRUANIIYIBIIN

> GIRRNUANIINTING

> lanadaanuduluditaies

> gamnpduiuinaiaanuaulu

> gampUudnenuniladnFinu

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 6 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

anuaeasdslunisliased

f&immﬁﬂuniﬁﬂimgflu@jﬁaaﬁuﬁfamﬂuﬁaLLa@flﬁtﬁuﬁqmmﬁwﬁmmmﬁam
WU 9
lapAdeanuunantivazdufuisasanuddaNenazldiadosendlsefing
AN

L]
o/

PDAITIZN !

@ =] Y a = a a v @ a a X
ﬁmmﬂﬂﬂmulﬂuﬂ’]‘iluu, 11D 199 ﬂ\‘iﬂ’]ﬂiyﬂazﬂ'ﬂ\Tﬂuau@liqﬂwaqalﬂ@mu

CY Y4

inegezded o Tusnwitsny sainge suduzingaisnald
uazanuUaeasislumahauesaadss MmiedIsmsldnu
35a9ROULATDY LIAZIBLINNINIILAT DY

anuaeasdslunsliiasos

1. ‘]JQ‘]J@](?’I’]N@HLLHUHWLﬂU')ﬂ‘UﬂQWNﬂﬂaﬂﬂfJ
Fauuzih laionaiadase 6

2. Huna LazesReuaiIng (a-Ua veandoy, IMLEAIMIAILAN,
i leasune 3 luadaiani

3. AR MU AUINU AT
Tsimaiduansoayludumisinianosanvaulaun o
dauanag TuduuaAings leine

4. YNMIATIRDUANNFUBARRIOIL Iddraandainau ldnua3od
i se lWidiadey, deseas, 1, sosidu indfladnd l¥iua loviud

5. MUADUTUEIUVDIAIIG D Mz IaLviann PFT 1vintiu

6. (ffd) Masia lWidiaTase196019n U switch gear assembly
YANUUBNUNDRIWNNN FI. safety switch (30 mA).

7. Wngldin3asdasrnunsousn ldnanlaousen
wiashpneamslunmbpnwie i lafismariinu, madszney,
M 3NN LaznInTIRauMe ludesdin

8. #liaTedlariumssusnazdesdadides livesnonaiia
waz lduugiinannglndde

9. MIasRauLazLd lufnafuszuy Iihdesvih lasdidanuienu Wi
UBHNG i3 laumIauast lnddavesng lWih

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 7 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

10. Ve 3astlaiNavinn s an
wiedanthMdautrlainadesas luanaududa lalaslszsm

11, nzdesvhanufiudusutndou lmezdasiunaait 2
aavatiisindidsinnmatlanssadafiaaanian laviui

12. Aoufiavaamesaludewnilanlumoyuriu lifianudues

13. faufiazanandasipil e ussdasdadnou Insanaunainasauren
LAZHRINNALESALAF B9 NE19 N LHNe

14 T awzihdamvua Iwintiu

15. usinaziafeuduiades lisdunuelng 9
fuAanazdastanans lWinuaanandinIaanan
ozt snnu lvndsaeudsundudn lUsnass

16. MIARDUINDLATDI LN TN LA TUA IR TINDUTURIUANDADDN b6t b 194
WAADBNH 16 | |
uae luifddied lusadveuasuiadesiuduameinannuesanrauainia
U

17. atnsaidmniuanutaeadoane o wu Sndiauiresanudoawainos,
dhllafausraussdesfinatansamnouiiazanldinos

18. ﬂiﬂm{lﬂLﬂi’eNLUHL’JE\HHWHQU‘Mﬂﬁﬂ‘IﬂHNWULL?J\TGI’J
Fashaznuaindodosinteanliisaiisasaniaiinig uazsosadu

9. lrine¥anla o uudwsTau

20. NFFBIN Y NUVB NN TR AY 85 Ladiua
whINFsUNAaNIA TN DRALR B

21, mimm'mfm'inmmammaﬂﬂavmﬂ@ﬂwwmmm
UNITATIIRDUA TN, WIAdi, aﬂﬂ‘smtwammﬂaamu
uae lWddhdauas

22. (ludszmarfowiun) mnamnienninadanids detazaweanduih
LAZIDNURNIINLATDY

23. MIVADRULALANILINTENB FHBanIzvinesNLaND

24. MAURBULLRILA luta3es azvih lims3ud sefuln3osdusaas

25 e nmaeadnlums 3otz dosmdonanuaznuly,
s IuTaRn, SauiuaWd, nailde, fhilaaun
mamqLmvlmmmmvmmuatflumLmmwﬂaa@nﬂmnmfsﬂivmﬂaaﬂma
Juu

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 8 Knauf
PFT GmbH & Co.KG




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Overview of G4 LIGHT

NS/

& Ao
X

S e

O S~ %

WEN IR =)

A
.r h O\
PUNASY), [

DI =

oy /‘W
R 9 8765

1
a

< @
e gl
5| &
& =l e
@ yallo
= oy =
= c'G
SHEEEE
7| @
WNQB-Q
e RA| AR <
| <] S| o 2
=
ﬂu
Qﬂ
&
&
=
-
1
4
o |2
Wﬂ
HHN
G| @
NUuN/
ARAR @
Nuﬂmloyomi
| 7 & S| £
=z =26l @z
@R R @
2| & S'sPePs
<l o v N |

Knauf

[

a o

-

USHN LHILNas AuILiade 9100

PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

1. s lunnadu 2. wusIng

3. TWmdesaasiiamsainas 4. 39 “Uaniad”

5. # g “aaies” 6. dusmninduihyihnu
7. TWuauisaandasdiam 8. wnesdannmuulu
9. 0¢e N nuaRa M 10. 368 lWniluan
11.1)an 220 V. 12.1)an 220 V.

USHN LHILNas AuILiade 9100
Knauf PFT GmbH & Co.KG

10




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Overview of water/air manifold

5
6
]
8

13

17

11

10

9

1. aagethnniuiidiaiaes 2. 1niannuduiin
3. findmuananuduln 4. FindaiuaNaNNGUan
5. aasampan [fawniu 6. mpannnviaImdiluau
7. auanaNuduiaies 8. lafiusunan
9. MAILNBUNIN 10. nauSudsinaiinieges
11. e Tiavdiniag 12. 1 Ta-1Tla vl 1y
13. mpvhsarihviosnan
a o s & o o a 0o @
UWN LPILNAS LBUALULESIY A1NA 11

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

A
ﬂ'WI@N'«J']ﬂT‘N\ﬂH

SRl GG (Safety switch )

) LN RR)! 1A BIEAYINU
U1 (Water) 22119 1.9 U149
A (Air) 0.9 114 12115
Unan (Compressor)2.5 Tk 31115

L‘ﬁWﬁ’]']ﬁ’J‘ﬂ'ﬁNﬁNQN (Compressor safety valve )
i szupanaangan lusnudauduiu 4 113

'JWEQ('Jﬂ')UﬂNﬂ'J']N(;]/H (Pressure reducing valve: )
1.9 1159a s lvia 1,000 aa/d2Tn

T UDNVIDANATIINY (Air nozzle tube clearance )

2 UZVANVIDANILLVINAUVUIAVDURUHNIAUI NNV DIAND N
WIWU 12U gRBNTINUDUING 14 Ji.
LADNONITHZVIVIDANVINNNTIINYL 14 JN. iUl

FINVL DN UVDINDLGDT (Motor protection switch)

) o U IR Seanal
Unan/iniin 16 A F1
lunnadu 0.3 kW 0.96 A Q3
Untu 5.5 kW 11.5A Q2

2 TR DRI TN U DB BLA DS

rdoanUam IR LTaN N NUaRASase M IviNL |
Nqnéfaﬂﬂmﬁaq (1)

S danaaaan Induianamavinu laovnuausing (2)
N AU TINAN

B dunanuSuiian lduassiudhadmausinaddnased

Sz 16 lufianea safudnufiunsuaua s sn

ohe, % S Slunmalundadnioawan (star wheel)
fay
It

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 12
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

uae Ilidesazfiaadiunfiua e
Tunnaduniadniesnsn (Star wheel )

P95z U NaUu s oaWaNA DU 3L Ui
T | 8 ) HH.
Ao MiRaAdiduraugnannnldeg L LU e
1

(distance disk 20 10 19 00) , (option).

Anfan !
indiannudududasls [aasaanmennudasafioson |
B

Lﬂ‘ﬂ')ﬂﬂ’)’]ﬁdﬂuﬂu ( Mortar pressure gauge )

inaaanndudmdudus e spuinnioniunie

fiadivesmalinaiannudulu

> AIINILANHAUVILU

> fusheihspdumdasdunsenainasdanarinnm
fleaMuduAnnTufialng

> ﬂauﬂa@mﬂﬂuuaaﬂmﬂmm‘sa\‘ié\’m@‘naaaudwmﬂﬂuﬂ
’ifianudulesdannihiavewnaiaanuduludoad
it

> Hudusasiadssmisinued luazdné laodana
NiNuuninie

ANnGan | )
nauyinnTlsznau/naa datatuaIngnounnais

TORLNG :
> ANANNAUALTIRZIVDA Rotor & Stator 1visiaziiaduniiannmsaamulu
LAZAULUUHIUAINULAN

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 13
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

> NIMNARUANNAUTIRATRLN lddni 25 ung
(lilgarndumsldnu) vapeis
susuiludnnsedewihmaifongailulvg

duansummesauanuduildflunsanioulu uazanududouniy

> gasoluanne 10 e 1ina3ag

> devaiaanudu (luldaUnsalnasgiu) Adawdndunilsesans

> 1Hanmraiannuau

> Waadeauitluanzin (ludsunanvesdu) auvdusne

> anauiiass ldiensesihnudianaduuusaiaanuduasoaildian
HAUFIRG

> AANNGURNRAN 16 Aonnudud ldlumssnass

> anududesniudanviniu 2/3 vessanueuildlunssuio

dofang
ANNGUA ldanmnasausipizdagininanuduasitinanmsaies
u 5-10 113
> anudiussaad kanu lsidiu 30 1
> szpzmaaissesduduetivamantifvesnis lnavesdu
> nsmanududuiu 30 115 Taaanuoivesmpduag
W lmsvirnuveaadeaiu ldeirddssfinsmwssaauuziit v ldes Tuau
vion PFT winslu nei L leldes luauvionn PFT
N 1M I3V 52 AURUTARY LRCRINA LinanMnuasLumad
> PFT rotors (inutnanstinludinvivais)

PFT stators (Uaanun)

PFT mixing shafts (lunau)

PFT mortar pressure hoses. (snuiu)

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 14
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

LSHEUNTT LU

fondavoundosnonldnutiailasfiuinIa<au lvia

sosnuvinuui anusy 1

oo W lew ldae TWUUIa HO7 RN-F 5x4.0 mm?
NAUINULUSAINDIUUIN 89U 32 1ot

12021992

dostanzinsedsdunaumaldnunnase

7 nousesmumuda o ldtawuaing (1) uaz

g lunnaduiadnieawss
( Star wheel)

Tasinailan

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 15
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

LSHAN I UDSEIN

datwtasuanidng W (ansy )

WHUNUR INTHI AL I (1) natutduuh (2

r > Puthazisuvinuide
\/) vdngszuudszinm 3 Auni

TomIEN |
1304 6 4 ldiGadstlniihanfuinIadsousondn

USulsanasidninda

/ st ldduaiudnsesdimsuaumelunianouendsmn
UUTILTNIA 0992081

sz 300-450 fas/1iu.
it ldseaaseufiudniadudnais msU3udsunai
A3z ld lagmaruunaiaa sUmM I umudui®m
(Danawnndu) az |

UM SANU SN TNIA T84, MAIRNUEHITNUIRNN
(Danaaaad) vl

Ui 3a9aaad

m‘sﬂ%fmm;laiLﬁ@minJﬁmu,Lﬂmmmﬁummmanjuﬁﬁa
wilufiudiiitesan

Juusran lumeludedosseauninduiinsms lusazdnde |
Udavianu

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 16
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

RRCRITN ety

iln D6-3
vdiosdivndeetiniotlunadosiunstun stz lvida
BNHN

(Stator) lusila

miLﬂ@Nama‘fﬂuLﬁa@]ﬁmwaum%awxﬁwm‘sﬁamwiiafl
AHNDLAD TN ULND
anutaeafove linu

natluFidouaIesaisuyinu

9 lunNAUUITNHRINEN (Star wheel)
RINVDEIGILLALN HAND

alummﬂumLﬁqLﬁwﬁaqwamzv‘hgmmaﬂnm
(Tainuziin vl daingd o dinusiait)
sandatsvivg “0” (ldnauirunied)

-“[schaer 1 o v 1 Y ¥
" ZX\ Tunneaduay livhaudunsay luidh 1o ludesnas

e"Enraq aal o a2 va
5 ( naginzaa I vitla
@ : FANPHNNL AU
‘;"9 / FIVNUDEALIUS AUTOMATIC

C luameduezinueznnayduniadn ld ludoswss
MINUTINBLIADT U

nMaduazvinuiniiusiuiusindan Ja-1a
iFasnviwulu ((esindan
NaLAB 3V, Tarivdannolaasuaarinau)

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 17
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

wuiuly
AnnaLu
MIANUUTNEN TR RSUNTIUNT DIANEA |6

@ 1@} ladudinasedlasmaonasdunsuuaziinsstiaussadulu
K
Upt

U3udsmnahanudosns
(Yuaumeluazmeuenidaieg szning

300-450 aav/14.)

natluFlean3osasraaintu

samunvioan livihnudu

nasInaiwataluan (ans)

1. samuduiiades | y
Puamnzinwetislumsvasiusnuauieanmeiing

2. tasinalunnadusniisdniiug auto (1We ldduidneawsm)

3. Y3udsunamirtiugs 500 av/au. iRe liluiraivaedusnoviadu

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 18
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

T1aAITIZWN!

1. vt I nusSamnassdesinsia nuszanadonannasa
o lvidadadonfiu

urulumaldanuaisee 1y

2. savinwuinndaisang

natlido e liiaFausnvinuisinmi 500
Anv/an. W lviduiieanan
LAFDIUUAINADAURY WRNINTUUADY )
Yauanidamnanngaesns (300-450
fav/vn.) duafudunld
LLEExmméiaqmima\iﬂumuhﬁmmiil’utmwum
Wl

made - T andvihnu
u‘]@awﬂ%aw‘mm
UaaniaTaanuarinau

ﬂ)ﬁNﬁHLMN’J%BQﬂH (Mortar consistency)

mm‘ﬁummya\iﬂuuﬁmmmmw‘iﬂﬁmumuﬁﬂizﬁw%ﬂWWLLaziﬁwaqwuﬁﬁﬁ
Wivdamnaihdinvisanss i |
deuiiu ldenavi ldviediu uazsailnfnnseisininiasasdu

ANENPINL (Spraying guns and nozzles)
ANUWAINUNIOIPUNVUIALHURAUENAN 14 Hu.
U320z 009 IWUANALANDNHAIWILVNAL
IUEAUENANVaSINUL Y ( 14 1))

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 19
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

ANSABANTS L1914 (Interruption of work)
PBAITIZN !

sruzMiaENInveaIn 34 e lasndlued Tuspedilse
qaw 10 i (muaﬂﬂumumaqﬂumh
lisanseuiugnanludna3a)
wisnngaRineSoaaz s g nusna 3§ anaaa N
ummmmﬂuwaaﬂmqmwuﬂumaLﬂaﬂuuﬂmamquﬂiu
Usmnanhsoauninduzelvsissidineswan
ua:vguaaﬂmmwLmewm‘imwanzﬂiuﬂimmﬁfm%avlzi
AN | | -
MWNARNNIRNLA TR TUIUIUA IR NI TINNA TN DL
asfiudundelumolu uazluadoq (
NUAZLIDANIA AT Hiin 20)

ANIVINANNEZDIALO I DINE MHNULESD

' P2AITIZ N !

Aeurnmstaamulussnaniaied
asnmeutdnuumindeveunaiaanuau
Uudosdinaud ( uaes lidanuduvssduluae)

ﬁ§4La%a41uﬂ@a§mmﬂun31@ﬂu (eusUvnoR 1)
2 WfenL “0” duiun

e ludesnaNeanMSUaBENDauNG

navusivdiuaunailainios ( angl

WL 2)

Dailuan waznaarihnwudunianuszaia
naafHluaaNNNATBY
(NaunaamuluasasaunNHaudaiu “0”)

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 20
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

YINANHRZ 1AV DINEN

1.
\Hanatnasoon ldinsoannaduifaniiswesiesnansa U]
VNG

2. Uarhuainastnduiinie ludeowanosn

3. nealumutlusanuninauszoa

Tudaiosnan

1.
I8 lugratheswantladnainasna lviduvintaudszanm 3
U ludeay
\HoaafuNTladosNaNAnEdwNndaduln@vesnisang
Voanane e luang

2. et Iddaamalalusesnananldingos
AN ANUIVINANHNRE D IANTINADINRN

Ta
A Iiazrennasaieaamainnsavadlumulumal
Fuasaea 14

MR NRDUU )
1. ihanuaasuiua wspINLnudunax
usfiegnuead W lusedu )
2. GasNUUUITNAUTEDR WU LAZTRADNRIUN
3. o |
Hanauie laanueaaunsziianueasanmtmesed
AENUNTLS intu )
tifiasianuatNUol 2 A5
- A5 kiddesenaii lddemeluanuatly
uindanFeunaiuin lagnuos
UNTTVRNUBAD NN NUMBIEB NG UM “vh 2 a3Y”

wazianueasanmsassnedndmunilsiudaoseludas

o lugaerlasiiugn

vaansaduldIng |
- Tounusding W uaznoaas lWiwuaanantadag

USHN LHILNas AuILiade 9100 21

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

4

1A N! |
faurazvinaNuszaaiuInludastanusInauin “0”
uaz@ssny liuaen
NNANATDY

n3tta 34 il ldanudunamasiulviduuieenn
ntaussadu e lantladesszuneduiied ladelu
LAVINONHNRZ DALY

msunilymsolduau

e nuUaeaipvewazihnaud lasoduiidudassin
IUANTWANNAZS

1. ﬂm‘imﬂmgmﬂu (7u 1) sndidnving “0”

2. vNUNBIARTUNNAUATN N (AAUUNILLNDRANINGA)
Huszoziiadu o lag

k) |

2.1 Uawnuainag (9u 2) snieviua “0”
AULUANNALTIANIN LU eeiudng

2.2 vinunusing ldiamsassiuds Wimdes (5U 3)
wha

2.3 navdpuie liadawinmdusepzmdu o
iWaaalunduyinldianuein

Uuaassaiu “0”

2.4 anwrlaadatuanyy (dhdniu)
iWazuaaanueu i du “0”

USHN LHILNas AuILiade 9100 22

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Uanmeolusananniadeaiidadiein ey lddenainme
LLRZANUDAN RN
(waztdoaidnIasy wih 20-21)

mauidavnde lWeu

o’ &

Uansplusananniadesuiiadisinleslddenadnmne
LRZANUDAN RN
(wazdsaiIdnIaeans wiin 20-21)

PAAITIZN !

AaurnmMstaamulussnaniaied
asnmeutdnuumindavesunaiaanuau
Uudesdiiaud (uaas ldanuduvesduluse)

1. neayailuia

2. naaunuian  (Rotor) asnanidasnuny  (Stator)
Tap3udaanens Huamau

LLAWLARNDDN

3. nanusz AL NULIAN Liaziaanng

USHN LHILNas AuILiade 9100 23

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

M35

Uaesnuiu Ilaanainiadoy,
neaRwUNTindNLIA30408N

NOAUANDLAD S
LAZHAINENDONNNGILATI lapuNaUa AT
LAZHNDANNN
IS
N3G DINISLUNNDLADIUNDBNINNHDINENFINIINY L6 Lo
HANINDARAN

NOANDLANDIDDN

TaAITIN! |
nauvinmadaamudusanainiaiag
aaudNuuriniavanIaa NHAY
Uudesdiaud (uaaea lddanuduvesduluse)

anNazaia l§nsssoimeavesdnaneriisuidaniaza3
3 (Puadfvanuii

Tdnddusnnnsetian)
wiouldnseudenndunmzanldnsoauds

VINBLAR ; |
ldnsesormeasurenudesiudineluaios

ldnseunfeyludnaanuduiheninies 2 e
%l @33 n3sitlinTa9
s lidapu v

a51980U ldnsastanatmnTu

USHN LHILNas AuILiade 9100 24

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

auUnsnllain

Pasemaanassundaiindesda USRAUYA SILOMAT

gasemaanassdundauinndosda lusifiann sio dulasnss

LA SDINENTUT 2 Gadale Rotor

LA TOINENTUT 2 Gadald Rotor

lunnaduniaddeswansmsuTaaney.

g v v

RIDAU WD DINRN

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 25
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Y uazmasud luluidesdu

e 8NN mauA lo
1. 1984 by U - )
A AINDUUNNNLNNIIY
vandu
- anHGULNIETIATaIININ - m
2.2 113 mgaaaum'iﬁwmmmi’l
) N1 )
- NIANLNOU - DAANIDIUINIAN
2. 10504 lvirnu Tl
- L uA lisme
e PRI DRRITYEK ‘
NULDIULATD
S WNURINGe Afewmusina
- Tluasiid Inde - udlofisuva i
AUUUAY
- s lud IWaa wapuihs
3. 1384 v an
- Uasindaniiinu flesnaanniining
: e e - uA lafsnvie
RBANNLITINGD
virlvan Iisnsn a1y
A 16
4. 10504 livhau U
- e - ud luAsve
Yundsduaniunau ‘
il lunnadudniases
vinu lad leinatmaslatnesl
viaa, IlLasdia
5. - R e L R LA GREY
Puvir v leidving Immm}“;ﬂaﬂ"ﬂﬂj
adag fesnanmdumindiad
NN 2.2 LY
- . _ - ¢ “N” (Te9ou)
- lilesia“N(finou)
Auviasans W
- Lo . - ui ladsuva
ludiadiaiosaniing ‘
VSEN L 9tnas laudLiiede 9100 26

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006
usnuaiinyi I lufian
sy Lad 1t
6. 1384 Lvihau - N3N v - uA bR
- gasne Wi - uA L
7. - nYNURnYIn - ANNTNUN
IRNVIHULAINLALDY - . o, uA lafAsie,
_ MEWNNANTIIUY - o085 i0 9010188 50
ntaSoaantin 1y ot
nian il uatfivanuduiani
AR
1a304 liveavinanu : e - Danaivhnu
anaannvidnuldu
e 13
-Yazinudasaspandniiss - wWasudssinusnoan
' _— oo - ud s
Tai ldeasnaannseill B o
b (Uailnanniosasnoan)
ARAaN 13
Uudiu-11an ) -

AN IAURDNEN(statonia Ao diuilon3anaaunng

N

-Uanneny (stator) §N1ITD
LLAULKARN (Rotor) ANATD
-uaanialaangade s
“lUnI (Mixing shaft) §NATD
- iasdudednsluvie

VNN

_ 1asuasneny (staton
_WRUULLALLARA (Rotor)
Apunadn s
wAsulunIU (Mixing shatt

Ao ARYUAd luse
p9n lu ¢
wRsusadulvs

AN IR
U uLi
iHoAUITNONUI9U U
AR VIR NENLS
sadulasmssihdueen
nnddlvnuanaalunm

ALULTNADINAN (Star
wheel)

2BNNYNANNFZDIAN
piNatlasnuduniund

spdudiuumsiadodi
U

- Yaanu4 (Stator) §N1ATD
LLALLARA (Rotor) RNATD
-lunIu  (Mixing shafty §NYATD

nagisedudulivoainda
3 umuﬂmmuﬂumu

- wasudaansne ( Stator)
A URBULLALLARA (Rotor)
URUlUNIY (Mixing shaft)

USHN LHILNas AuILiade 9100

Knauf PFT GmbH & Co.KG

27




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

uddaduiaudiany
nuuved lun AL (star

wheel)
Tuasiidaealniadia  lateslviaa
1. waimeslu lunuu - uA laAsua
1.1 fududn
1.2

wdiadeaianiiuly

2. wawmes lunudu luvau - ud lufisva
2.1

dunsialudaussadudusn

iu

RPUGIN

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 28
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list

Item no. Description

00021100 RONDO Mortar pressure hose 25 mm, 10 m
long hydraulic

Item no. Description

00211091  Spraying gun 25 mm cap 14 mm smartline

Item no. Description

20210500 Sponge ball 30mm diam. (packing unit =
20pcs)

20210600 Sponge ball 50 mm diam. (packing unit = 20
pcs)

Item no. Description

00063290 Spraying cap S 10 mm black (packing unit =
10 pcs.)

Item no. Description

20191000 Spraying cap 16mm packing unit = 10 pieces

00073269 Spraying cap 14 mm

a v [ [~ a o al o [ %
VPN LBILNAT LBUILULUFY I70M 29

Knauf PFT GmbH & Co.KG




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Explosion drawing of material hopper and frame

30

[

1
a

USHN 1 ainas 1udiilady 919a

Knauf PFT GmbH & Co.KG

a o

A

a v




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for material hopper and frame

Item

PO Do © N O wWwN =

N NN DNDNDNDNDNDNDNDN-=22 =2 oA A
0 N O oA WIN =2 O © 00 NO O b

Qty

—_

A A A A A A AW R, A A A A A N AN DN DNDNDNDNONDDNONDDNONDNNDN A A

Item no.
20207819
00002113
0000 13 40
20101010
20207210
00 05 80 98
00 02 04 09
20207200
00 12 62 95
00 12 62 99
20 20 61 00
20 20 64 00
201026 10
202096 02
001363 35
000113 86
00 01 04 62
00 00 25 84
00 08 80 29
20207210
00 00 11 63
0000 11 64
00 00 26 89
202079 50
20 10 14 01
00 00 23 58
2010 11 00
00 06 94 30

Description

Hex screw M8 x 16 with collar
Protection grille with round steel frame
Dust guard G 4 RAL 2004

Splint D 4.5 with ring

Hex nut M 10 DIN 985 zinc-plated
Saucer head screw M 10 x 16 DIN 603 galvanized
cylindrical screw M8 x 25 galvanized
Hex screw M8 x 25 DIN 985 zinc-plated
Folding carrying handle 235mm

Gills stopper D 34 x 14,5 x 1 mm

Hex screw M8 x 20 DIN 933 galvanized
Hex. nut M8 DIN 934 galvanized

Fixing clamp for water manifold for G 4

Hex screw M10 x 20 DIN 561 zinc-plated (set screw)

Saucer head screw M10 x 50 DIN 603 galvanized
Locking lever G 4 with knob

Handle plastic 25 x 12 locking lever

Locking lever for mixing tube G 4 with one notch
Eccentric bush MS for G 4 locking lever

Hex. nut M 10 DIN 985 galvanized

Castor 230 mm black cover

Double-stop castor 230 mm black cover

Lock and cover for cleaning hole cpl. with gasket
Ring nut M8 DIN 582 zinc-plated

Cleaning hole cover (exterior)

Sealing disk cleaning hole D=173 mm

Drain opening gasket G 4 sponge rubber 20 x 15 x 670

Material hopper with frame G 4 light RAL 2004

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700
Knauf PFT GmbH & Co.KG

31




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Spare parts drawing for star wheel

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 32
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for star wheel

Item Qty

1

N o 0ok WwN

Knauf PFT GmbH & Co.KG

e . Y L UL U I §

Item no.
00 07 27 90
00049179
20101810
20209110
20 20 99 61
00058578
20101502

Description

Star wheel ring nut M24 galv.

Star wheel G 54, deep model RAL 2004 G 4 Light Il
Star wheel fixing plate

Spring washer B 12 DIN 127 zinc-plated

Hex screw M12 x 20 DIN 933 zinc-plated

Gear motor ZFQ 38 0.3 kW 12 rpm RAL 2004

Star wheel distance disk 1.5 mm zinc-plated

USHN LHILNas AuILiade 9100

33




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Spare parts drawing for mixing tube and gear motor

34

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for mixing tube and gear motor

ltem Qty
1

PN Do ©oNoO O wWwN =

L O U §
N o o b~

W W W W NNDNDNDNDDNDNDDNDNDDNDN=2 -
W N =2 O O 0o ~NO O b WDN -~ O ©
[ U U UL U U U U U O U U U O U G L T 00 [ U U UL U U O O LS e ) T A T Y N U U W N

w
N

Knauf PFT GmbH & Co.KG

Item no.
00 04 76 21
00 04 80 15
00 04 67 94
20424103
0004 1142
2042 88 00
201029 01
20207805
20207200
2020 78 01
00 06 18 58
202072 00
0002 32 71
0009 12 89
201023 20
00 08 93 26
2020 16 50
2020 17 00
20201100
00 1024 90
0009 94 53
00 09 90 88
0004 16 64
202099 20
201187 80
00 07 29 22
20 11 5500
20 20 99 21
20 10 06 56
20101202
20101010
20 10 09 00
2020 85 22
20 10 08 01

Description

Tilt flange G 54 with tube bail RAL 2004

Cap PVC 1" (round, black)

Gear motor EFQ 5.5 kW 400 rpm RAL 2004 1-level inclination switch
Motor connection cable 1.9 m CEE-St. 7x16 A

Connector skintop M 25 x 1,5

CEE plug 7 x 16 A 6h red

Protection tube for hauling bracket G4

Hex screw M 8 x 40 zinc-plated

Safety nut M8 zinc-plated

Hex screw M 8 x 35 zinc-plated

Hauling bracket, cast G 4 with round escape hopper
Safety nut M8 DIN 985 zinc-plated

Hex screw M 8 x 40 zinc-plated

Cleaning shaft

Mixing tube cleaner D and R pumps zinc-plated

Mixing shaft G 4/G 5

Geka coupling blind plug

Geka coupling gasket (pack of 50 parts)

Geka coupling 171G

Mortar pressure gauge 25 mm without coupling zinc-plated
Coupling 25 M-part 1 1/4" ext. thread with 1/2" boring
Gauge with plastic inlet housing 0-100 bar 1/2" pressure reducer
Pressure flange for D-Pumps G 4 galv. 1 1/4" inner thread
Hex. nut M16 zinc-plated

Tie rods M16 x 370mm (1 set = 2 pieces)

Rotor D6-3 (W7S)

Stator D6-3 white-blue

Collar nut M16 zinc-plated

mixing tube G 4 D-pump RAL2004

Motor flange pin zinc-plated

Splint D 4.5 with ring

Tilt flange gasket G 4 sponge rubber 20 x 15 x 750

Cotter bolt 8 H 11 x 58 x 54 with washer

Snap lock with catch

USHN LHILNas AuILiade 9100 35




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Spare parts drawing for control box

&
™

M —10

N/ P .m' 5
‘»‘m<mmwoh

L
=

/28
2]
26

1
a

USHN 1 ainas 1udiilady 919a

Knauf PFT GmbH & Co.KG

36

[

a o

-

a v




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for control box

Item Qty
1

PO Do © N O WwN =

—
N

N DN DN DN DNDNDDNDND =2 2 A a
N OO O A WOWDN 22O © 0N OO
N = =2 N NN 2 @O aAa A aa aa a2 2 WO "2 W 2 @2 a apdDDDbdD-a A

N
(o]

Knauf PFT GmbH & Co.KG

Item no.
00208297
204190 21
00012475
204192 50
0008 72 53
2044 66 10
204504 20
20419310
2044 66 10
00 02 14 01
00 04 26 02
00 04 26 01
20 45 27 51
00 08 42 25
20455500
204552 00
2045 52 01
0002 2063
00102137
20 44 45 00
00 03 62 49
00 18 62 85
20427200
0004 1127
0004 11 45
000222 25
204190 21
0008 72 53

Description

Transformer unit 400V-42V 80VA

Fine fuse 5x20,2.0 A

Fuse cap round/black bayonet socket

Fuse link TRKS 4/1-SI (5x30)

Fine fuse 5 x 30, 0,63A

Automatic plumb level DIL EM 10 42 V 50 Hz/48 V 60 Hz
Auxiliary contact 20 DIL E assembly

Automatic circuit breaker 16A 1-pole

Automatic plumb level DIL EM 10 42 V 50 Hz/48 V 60 Hz
Auxiliary contact NHI-11-PKZO

Motor protection switch 10-16A PKZM 0-16

Motor protection switch 1,6-2,5A PKZM 0-2,5

Phase sequence relay 200-500 V with 2 change-over contacts
Contactor DIL M17-10 42 V

Hand-O-Automatic switch 400 V

Main reversing switch

Knob for main reversing switch item 20455200

Solenoid valve plug

Control lamp yellow LED 48V AC/DC

Key for control box

Control box lock (two-way key bit)

Door G 4 SUPER RAL7035

Blue panel mounted earthling socket

Connector skintop M20 x 1.5

Nut skintop M20 x 1.5

Foamed rubber fuse block

Fine fuse 5x 20, 2,0 A

Fine fuse 5 x 30, 0,63 A

USHN LHILNas AuILiade 9100 37




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Spare parts drawing for control box

38

VBN LHILtNag L

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for control box

ltem Qty
1

PO a2 ©oNoO O WwN =

N NN =2 a2 a a a
- O © 00 N O O »
R U U U U U U O U U O LS T S R N - Y 6 I N W O A ¢b )

N
N

Knauf PFT GmbH & Co.KG

Item no.
001021 36
00 05 38 35
00 05 38 34
00 05 38 86
00 05 38 80
000538 35
00 05 38 36
000538 37
00 05 38 30
000538 33
00 05 38 30
00 05 38 39
00053842
00053843
20425100
00 10 4568
2042 86 07
20 42 86 04
2042 66 01
20427400
2042 66 00
00 18 62 84

Description

Contact element 1 opening unit M22

Contact element 1 closing unit M22

Fixation adapter for switch elements

LED - resistor — series element for 42 V

Green illuminated element 12-30 V

Contact element 1 closing unit M22

Contact element 1 opening unit M22

Red pressure switch Off M22

Round membrane for pressure switch IP 67 M22-T-D
Green light switch M22

Round membrane for pressure switch IP 67 M22-T-D
Pressure switch without sensor plate M22
Sensor plate for pressure switch black liquid M22
Front unit for press button blue/reset M 22

CEE device plug 5 x 32 A 6h red

Dummy plug 4-poles, 10A plastic

Female insert 4 pin, HAN 3A

Socket housing 4/5-pin, HAN 3A/HA 4

Panel mounted socket CEE 4 x 16A 7h black
CEE panel mounted socket 7 x 16 A 6h red

CEE panel mounted socket 4 x 16 A 6h red
Empty housing G 4 RAL7035

USHN LHILNas AuILiade 9100

39




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Spare parts drawing for water manifold

0
-
D

(
L <<<<<

29 28 21 26 725 24 73 77

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 40
Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Spare parts list for water manifold

Item Qty
1

Do 2o © N O wN =

| \NO JEE i N U U U
O © 0o N O OB~

B W W W W W W W W W WDNDNDNDDNDDNDDNDDNDDNDNDN
O © 00N O O WN 20 © 0o NO O & WiN -~
UL (L (UL UL UL (UL I UL UL U U LS I G G 1 N UL L (L U UL UL UL UL (UL UL UL (UL (L UL U U O I U U O N U U O O I UL Ui

N
—

Knauf PFT GmbH & Co.KG

Item no.
20135110
00 06 61 98
00184474
20102500
0014 75 67
202017 00
2010 26 01
2020 34 20
2020 31 07
20155200
00 1532 02
00 0591 96
20213500
201526 13
20202100
2020 3107
202051 11
2020 33 00
20 20 45 21
201903 20
2020 26 10
201905 30
2020 34 00
201577 00
2020 3105
201578 00
20 18 30 00
2018 31 00
2018 3310
20201500
2018 32 00
2018 34 00
2021 3500
0017 22 49
20215200
20152000
2020 09 00
20 21 60 00
20207810
20 20 64 00
2010 26 11

Description

Safety switch type PT/5 1/4" 1.5-2.5 bar 3-pin opening unit
Safety switch type LP/3 0.3-5 bar 1/4" 2-pin closing unit
Screw joint 3/8"-1/4" int. thread- int. thread brass
Water-air distributor tube

Geka coupling nipple 1/2" ext. thread 45° canted
Geka coupling gasket

Gasket USIT TM 120 NBR 28 x 20.7 x 1.5

Lever for cleaning hole 1/2" x 20 MS DIN 3523

Nipple 1/2" AG flat with reducer nut 3/4"

Pressure reducer DO6FN 1/2"

Angle 3/8" ext. thread with socket 1/2"

Hose clamp 19-21

Water/air hose 1/2" x 580 mm

Solenoid valve 1/2" 42 V type 6213 A, cpl.

EWO coupling V component 1/2" socket

Nipple 1/2" AG flat with reducer nut 3/4"

Reduction nipple 3/4" AG 1/2" IG DIN 3523 30 mm MS
Double nipple 1/2" x 100 zinc-plated

T-piece 1/2" 1/2” 3/8” 1G no. 130 zinc-plated

Tap 3/8" AG with socket 10 mm

Hose clip 15-18 (pack of 10)

Hose section 9 mm x 220 mm

Double nipple 1/2" x 40 no. 23 zinc-plated

Needle valve 1/2" type 6701

Nipple 1/2" conical with reducer nut 3/4" for item no. 20157700
Needle valve handle 1/2"

Water flow meter 100-1000 I/h cpl.

Plastic tube 100-1000 I/h

Reduction piece 1" AG - 1/2" IG plastic

Geka coupling 1/2" socket

O-ring 28 x 3.5 DIN 3771-NBR 70

Cone (WDFM type 1500)

Water/air hose 1/2" x 580 mm

U-Connection 1/2" ext.thread socket 1/2"

Tap 1/2" without drainer

Water inlet filter for Geka coupling

Geka coupling 1/2" ext. thread (packing unit = 10 pcs)
Gauge 0-16 bar 1/4" at bottom, D = 63mm

Hex. screw M8 x 25 DIN 933 galv.

Hex. nut M8 DIN 934 galv.

Clip for water flow meter 150-1500 I/h

USHN LHILNas AuILiade 9100 41




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

Spare parts drawing for air compressor LK 250

Spare parts drawing Druckabschaltung Handy K 2

1
a

USHN 1 ainas 1udiilady 919a

Knauf PFT GmbH & Co.KG

42

[

a o

-

a v




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Spare parts list for air compressor LK 250

Item Qty Item no. Description
1 1 000079 15 Air compressor LK 250 cpl.
2 1 20202000 EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blocking
4 1 20131200 Safety valve 1/4" 3.5bar with washer
5 1 20134700 Sealingring 13 x20 x 2
6 1 201316 10 Plastic cover, oval
7 1 201316 00 Plastic cover, rectangular
8 1 2042 4111 Motor connection cable 1,6m CEE plug 4x 16A 6h red and cable lug
9 1 20134000 Filter diam. 100mm

Spare parts list for pressure switch-off device Handy K 2

Item Qty Item no. Description
1 1 2013 51 01 Automatic pressure switch-off device compressor K2
2 1 20135111 Cover for pressure switch 20 13 51 10
3 1 2013 51 10 Pressure switch Typ FF53-5,1/4" 2-3bar 3-phase opener
a v o [=3 a o al o e/
VPN LBILNAS LAUILUEUFI I1NM 43

Knauf PFT GmbH & Co.KG




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

ircuit diagram

C

T 7 T El S ¥ T B El T
Q mw @ mv m @ H W VENITRENE ng w3 | “d=an UaoN Eve wnyog Bunapuy, P
Sunuapaguda 4N den
! 13342004 pUN-Z3ng ] ]
e I7E £96GF000 "IN}V
W= A696E£91S 14d 6080TE wnjog 80'20%1 | 9OuuISIDION
adundyosiy poJduaney adunddassom 405534dwoy
I ) ) ) Y0L'1/MH0SD Y81/ M0
VIl ANE'S Y6'1/MASLD YSTT/AALE'D
u. tam;um g ~E€ ~E
sunbiay
mamh Z Z Z
3 | A 3 3,
3
! wuog
26,uB sl vl gl 2l 1 JuucT X/ 36/uB| 6| bs|ua| wugixy 26-uB| 46| hs | uet|, g xy 006 15| n L4B}BYIS-T4 430K gryIsuy
eh- TA- A~ 86-uB| B Ms|ua|, uugixy
The ELZNCEICELEN 49 _JvADDY/vZE 33D
4851233583 DU3BNOTUY
ys'ds AoDy uzdy Aooy us'dy AoDY
7 104 ¥91 330 #s y91 333 304 ¥91 330 7 7 7 8X— L/ L/ L/ L/ L/ IX-
MYy x= o1/ 9x- Y 6X- Y L= T
L L sl v €] 2] 1 N % L el 27 1 u* 1
N [eT|a1|T
3d
N
71720 ¢ 301e
71720 ¢ 33018 , ,
ol v 2 v9o1-01 9 v 2 v&'e-91
<I<IL]] <I<IL]
Bl 2ﬁ Bl ‘:ﬁ A= spEpt
1 T ) 20 1
W oel e ey [ EA- - . LR
SO- €0- 10—
L 3l
€1 21 il
1 ol
a9 2 el 4L ¢
I | — fi— ﬁ -
mﬁa qargvos YO o 9 2 vou 20— T4
€3/11-21 ol v| 2 vYG'2-97 9l v| =2 ¢o'2-91
| <I<ILT <IKIL
24/11-T1
9| v = sl | 2
mg Iﬁ mi Eﬁ
VA - - . 90— | /o-
[ NN NN
sl e 1 sl el 1
j 27 s| €| 1 ﬁ m; s| g 1
Gl
Eal
avA00K B
8 L 9 S 4 € 2 1

44

[

o

1
a

USHN 1 ainas 1udiilady 919a

Knauf PFT GmbH & Co.KG

a o

o

a v




10.2006

PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

| A | S S | € 2 T
06965918 BUNU21030 U3 | PENTE ni s3] Zason wioN Suon ungoq | Bunuapun puorsnz
i udag
ndom w UD2443p40 4 PUn-23ng ] ] ,
BIGEITS AR SR £96CY000 NG Y
HM_& 60'80'1€ wnyoq
adwnduassom Bunuois
Udapuo
adwndyosipy JBSSOM AW galiyag Bunyyolayadg
0T-LTW IT
WIIATIZW0 10 01 W3 1a 371002701 W3 1T
T
e e X e a2X a2X
- - -
3d 2
W A= W EA- EH- W - TH- 2H-
L
< ) x x
TA—
/2| 2/1
16222000 T
N3y [ ¥/
4ay234aA A sax-
€s2 17} 34NT\USSSTM £S—
A= N
£S5 E/T
Besex-| 5 ex- H
j $S—
T i, Bl ‘uauuodsiuy
1 T oS-
JSSSOM M 2/2 /e 1% 1] D
F,mm,mDDD N
oerex- oy vz €/e 2L EN
14nTaassON S/¥X 1 3301
4N0)UOAABSSOM
GS- v/vx 1T 3301d v
" v
e, LANT M@
vy A2Y| A0
L0~
o] bex-besex L.
o
o - Aoy, Al T1-
21S— vESD) vES'D
A= GO-
I 331 mu\: : €4-
Bunuanaysuds 4
Y a/ex-
a1 «M; w11l 221 221 221 ¥/90-271
1
co-  [1o-/co-/eo-
vA= TH— 11 121 21 21 /9017
El
L 9 S € c 7

45

[

o

1
a

USHN 1 ainas 1udiilady 919a

Knauf PFT GmbH & Co.KG

a o

o

a v




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Circuit diagram

1191901961528V 1U5£91Y Check list for annual inspection (master copy)

The inspection must be carried out once a year by a specialist as per BGR 183. As a verification of
this inspection, the machine and the control box are given an inspection label. The inspection log is
to be presented on demand.

Date of inspection:

Inspector: Signed:

Machine number:

Component Inspection feature is Recondition/
OK replace

Material hopper Check all welded seams
Material hopper Destruction due to corrosion or deformation?
Mixing area Check wall of tube for wear!

Minimum wall thickness 1.5 mm
Mixing shaft Wear check of wedge profile in mixing area!l
Mixing shaft Wear check of pump coupling!
Protective grille Is the protective grille still even?
Frame Check all welded seams
Frame Check firm fit of all screwed joints!
Frame Check if distorted! It must be firm and not tip!
Rolls Do the rolls turn well?
Gear motor Is the thread for the star wheel ring nut M 24 still
ZFQ38 0.3 kW OK, allowing ease of movement?
Gear motors Connection cable OK?
Water flow meter |Is the control glass still clearly transparent and

sealed?
Solenoid valve Functional check
Pressure reducing | Functional check, check 1.9 bar setting.
valve
Control box Visual inspection for defects
Control box Functional check
Control box Are all labels legible and in good condition?
Control box High voltage check with 1000 V
Control box Functional check of all safety switches!
Control box Functional check of all control lamps!
Control box Check firm fit of all cable connections!
Type sign Available and legible
Operating Available
instructions
Mortar pressure Functional check!
gauge

USHN 19atnas 1Budlidade 9116 46

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions

10.2006

Technical data

Machine designation
Machine type

Machine use

G 4 LIGHT 11 00 09 61 05

Mixing pump
Masonry mortar, reinforcing mortar, scratchwork, cement
plaster, insulating plaster, screed mortar, filling compounds,
reconstruction mortar, levelling compounds, liquid filler,
bounding mortar, lime plaster, reconstruction plaster, floor
mortar and joining mortar.

1. Dimensions Unit
Length 1050 mm
Width 720 mm
Height 1550 mm
Filling/connection height 910 mm
Water supply inch
Output height HM
Material volume L

2. Weights
Weight of motor unit 19 kg
Weight of pump unit / mixing tube 81 kg
Weight of manifold, adapter etc. mixing shaft kg
Weight of compressor 24 kg
Weight of control box kg
Weight of material hopper, middle section kg
Overall weight 259 kg

3. Electrical data*

Connected load 5.5/400 KW rpm
Fuse protection 32 A
Connecting cable mm?
Connection voltage 400 V 3 phase 50 Hz \%
Control voltage \%
Machine’s nominal current A

Fuse supply A

4. Pump*

Rotor/stator pump output 6-35 L/min
Pumping distance / height 50/25 m
Max. operating pressure D 6-3 30 bar
Max. operating pressure D 6-2 20 bar
Pump motor drive output 5.5 KW
Star wheel motor drive output 0.3

5. Compressor*

Compressor output 0.9/1450 KW
Max. operating pressure 3.5 bar
Compressor drive output KW
Compressor air output 250 L/min
Pumping capacity L/min
a v [ [=3 a o al o e/
VPN LBILNAT LBUILULUFY I70M 47

Knauf PFT GmbH & Co.KG




PFT G 4 LIGHT Operating Instructions 10.2006

Imhouazlviusnsley

SCHENKER

Engineering

U3 1ens 1Budiiese e
599/17 AUUAIAWI LUMNANLN LUNININT NN~ 10900.
Tel. 0-2938-5811-3  Fax. 0-2938-5801

WIR SORGEN FUR DEN FLUSS DER DINGE

PFT

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60 97343 Iphofen
Einersheimer Stralte 53 97346 Iphofen
Deutschland

Telefon +49 9323 31-760

Telefax +49 9323 31-770

Technische Hotline +49 9323 31-1818
info@pft-iphofen.de

www.pft.eu

V3EN 1ILNas 1AUuILe59 3700 48
Knauf PFT GmbH & Co.KG




